Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 382/2020

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando troca de manilhas na estrada da comunidade de Boa Vista

até a Serra dos Pinheiros, próximo à propriedade do Sr. Abel Moreira.

As manilhas existentes no local estão entupidas e a água passa sobre a estrada,

prejudicando a via e causando diversos transtornos à comunidade.

Ponte Nova, 14 de maio de 2020.

André Pessata Nascimento - PSC

Vereador